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Towarzystwo Przyjaciół Starachowic wydało z tej okazji Zeszyt Starachowicki we wstępie którego czytamy „ Szkoła powstała w 1953 roku jako tak zwana
„tepedówka” – świecka szkoła mająca propagować wśród dzieci światopogląd komunistyczny. Dla uczniów wybudowano wówczas nowocześniejszy budynek
szkolny w Starachowicach, przy ulicy Oświatowej 5. Przez kolejne 9 lat szkoła była tak zwaną „jedenastolatką”, czyli na wzór radziecki funkcjonowała wraz z
liceum ogólnokształcącym. Po rozdzieleniu obu szkół w 1963 r., do chwili obecnej funkcjonuje jako szkoła podstawowa”.

W kartach historii szkoły rok 1953 zapisał się ważnym wydarzeniem.
„ Przy ulicy Juliusza Słowackiego 79 na osiedlu Majówka rozpoczęła się budowa nowoczesnego budynku szkolnego. Miał się stać siedzibą dla szkoły
ogólnokształcącej stopnia podstawowego i stopnia licealnego (czyli 7-letniej podstawówki i 4-letniego liceum), z klasami od pierwszej do jedenastej. Szkołę taką
potocznie nazywano „jedenastolatką”. Była ona wzorowana na szkołach radzieckich.
W sierpniu Ministerstwo Oświaty powołało do życia Szkołę Podstawową nr 7 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Starachowicach1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
było organizacją społeczną, która promowała socjalistyczne, a więc świeckie wychowanie młodego pokolenia. Pomimo, że TPD dość szybko przestało prowadzić
szkołę, długo jeszcze potocznie mówiono na szkołę „Tepedówka”.

2 września naukę rozpoczęto w klasach od pierwszej do siódmej, w nieukończonym jeszcze budynku. Większość uczniów przeszła do „Siódemki” z
„Dwójki”. Kierownikiem szkoły został mianowany Władysław Tuzimek”.

Obecnie dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 9 jest Monika Słowak- Brzezińska, która w Zeszytach Starachowickich mówi o współczesności Szkoły Podstawowej
nr 9.

 

October 9, 2023

70 lat Szkoły Podstawowej nr 9 w Starachowicach

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Starachowicach świętowała jubileusz 70-lecia.



„Zerwana kartka w kalendarzu odsłoniła datę 2 września 2019 r. – dla wszystkich uczniów w Polsce rozpoczął się rok szkolny 2019/2020. Dla Szkoły Podstawowej
nr 9 nastała zmiana. Po wygranym konkursie rozpoczęłam pracę jako nowy dyrektor tej szkoły. 26 lat temu zostałam absolwentką „Dziewiątki” i nigdy nie
myślałam, że powrócę tu jako dyrektor szkoły. Życie potrafi zaskoczyć... Szelest kart pierwszej kroniki szkoły, którą spisał swym kaligraficznym pismem kierownik
szkoły Mieczysław Majewski, dodał mi otuchy. Wówczas pierwszy dzwonek usłyszało aż 1850 uczniów tworzących Liceum Ogólnokształcące, Szkołę Podstawową
nr 9 i Technikum Ekonomiczne. Z jaką ulgą spojrzałam na zaledwie 520 uczniów. Sprawą magii było chyba zmieszczenie przed laty na tej powierzchni takiej masy
uczniów ”.

Jubileusz był okazją do gratulacji, wspomnień i podsumowań działań szkoły. 

 

 



 

 

 



 

 

 

-"Dziewiątka" ma już 70 lat, a to niezwykła okazja do świętowania "kamiennej" rocznicy założenia tej placówki oświatowej. 70 lat to tysiące szkolnych wspomnień i
historii, niezwykli ludzie, wspaniali nauczyciele, zdolni uczniowie i ich liczne sukcesy edukacyjne. Przez lata szkoła wychowała kilka pokoleń starachowiczan, którzy
ze swojej ukochanej podstawówki wyruszyli na głębokie wody dorosłości. Dziś składam serdeczne podziękowania i gratulacje dla wszystkich osób, które
przyczyniły się do rozwoju szkoły - powiedział podczas uroczystości Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Z okazji 70-lecia istnienia szkoły Prezydent Miasta Marek Materek wraz ze swoim zastępcą Marcinem Gołębiowskim pogratulowali wyjątkowego Jubileuszu i
wręczyli urodzinowy prezent.
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July 30, 2025

Zawyją syreny alarmowe

W piątek, 1 sierpnia 2025 r., o godzinie 17:00 – w symboliczną „godzinę W” – na terenie miasta przez minutę zabrzmią syreny alarmowe. Syreny zawyją w hołdzie Powstańcom Warszawskim. Sygnał będzie
jednocześnie częścią testu systemu alarmowania.

Więcej...

July 29, 2025

Zaproszenie do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Więcej...

July 25, 2025

Rozpoczęcie konsultacji społecznych mpzp "Wierzbnik" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Obwieszczenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego umownie jednostką „Wierzbnik” na obszarze miasta Starachowice
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice.
Konsultacje społeczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego odbędą się w dniu 20 sierpnia 2025 r. o godz. 16:00 w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 10 w
Starachowicach, al. Armii Krajowej 1. 
Prowadzenie punktu konsultacyjnego we wtorki w godzinach 15:30-16:30 w okresie od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach w pok. 201A. Zaleca się wcześniejsze…
umówienie pod numerem telefonu: 41 322-10-64.

Więcej...
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July 25, 2025

Nowy PSZOK, drugie życie dla odpadów

Rozpoczynamy budowę nowoczesnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bugaj. Wiele przedmiotów – zamiast trafić na śmietnik – zostanie tu naprawionych i przekazanych dalej.
Dajmy rzeczom drugą szansę i wspólnie ograniczajmy ilość odpadów!

Więcej...


